Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 40 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 30.04.2025

Присутствовало 7 человек

Председатель Комиссии – заведующий

Заместитель председателя – старший воспитатель

Секретарь Комиссии – воспитатель

Члены комиссии:

Председатель ПК ГБДОУ- кастелянша

Заместитель заведующего по АХР

Старший воспитатель

Учитель-логопед

Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга: главный специалист

сектора регламентации деятельности учебных заведений Отдела образования

администрации Кировского района Санкт-Петербурга

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ за

первый квартал 2025 г. (целевое использование бюджетных средств);

2. Анализ информационной составляющей стендов и сайта ГБДОУ № 40 на

размещение информации по антикоррупционной тематике;

3. Отчет за проведение просветительских мероприятий антикоррупционной

направленности с сотрудниками и детьми ГБДОУ;

4. Обсуждение плана мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений в текущем учебном году (работа с персоналом детьми и

родителями).

1. По первому вопросу слушали заместителя заведующего по АХР , которая ознакомила

Комиссию с итогами работы ГБДОУ по результатам финансово-хозяйственной

деятельности за первый квартал 2025 г. (целевое использование бюджетных средств).

Отметила, что бюджетные средства, выделяемые детскому саду, используются по

назначению, в соответствии с государственными контрактами на 2025 г.; отчеты о

расходовании бюджетных средств за предыдущие года размещаются на сайте ГБДОУ в

разделе «Документы».

Секретарь Комиссии предложила признать работу ГБДОУ по выполнению

государственных контрактов за первый квартал 2025 удовлетворительной. Продолжать

совершенствовать контрольную деятельность за выполнением условий государственных

контрактов в 2025 году.

 Решение 1:

1. Признать работу ГБДОУ по выполнению государственных контрактов за первый

квартал 2025 удовлетворительной.

 2. Продолжать контрольную деятельность за выполнением условий государственных

контрактов в 2025 году.

Ответственные: администрация ГБДОУ

Срок выполнения: 2025 год

 Голосовали: «За» – 7 человек. «Против» – нет. «Воздержался» – нет

2.По второму вопросу слушали председателя профсоюзной организации ГБДОУ № 40

Проанализировав имеющуюся информацию стендов по антикоррупционной

составляющей, она сообщила о наличии следующей информации:

 Копия лицензии на проведение образовательной деятельности;

 Копия лицензии на осуществление медицинской деятельности,

 Режим работы;

 График приема заведующим граждан;

 Телефоны горячей линии

 В раздевалках групповых помещений размещена информация по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся

государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга.

На сайте учреждения, для обеспечения открытости деятельности ГБДОУ и прав граждан

на доступ к информации о деятельности ГБДОУ, соблюдены сроки внесения изменений и

обновление информации в разделе «Противодействие коррупции»

Решение 2:

1.Считать работу по информатизации содержания стендов и сайта ГБДОУ по

антикоррупционной составляющей удовлетворительной.

2.Продолжить работу по информатизации содержания стендов и сайта ГБДОУ в

соответствии с изменениями в законодательстве по противодействию коррупции.

Ответственные: администрация ГБДОУ

Срок выполнения: 2025 год

 Голосовали: «За» – 7 человек. «Против» – нет. «Воздержался» – нет

3. По третьему вопросу выступила старший воспитатель   с сообщением о проведенных

мероприятиях социальной направленности с детьми старших групп. Отметила

формирование положительного отношения у воспитанников к людям профессий –

защитникам правопорядка.

О просветительских мероприятиях антикоррупционной направленности с сотрудниками

сообщила заведующий Соснина Н.В. Главное, знать и соблюдать меры противодействия

коррупции:

 Статья 13.3. (сфера закупок по 44-ФЗ). «Обязанность организаций принимать меры по

предупреждению коррупции».

 Приложение к письму КО правительства Санкт-Петербурга от 18..01.2024 3 03-

28309/24-0-0  Рекомендации по порядку привлечения средств физических и (или)

юридических лиц организации предоставления платных образовательных услуг и

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей  (законных

представителей) обучающихся государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга»

Решение 3:

1. Считать работу по антикоррупционному образованию и просвещению детей и сотрудников

удовлетворительной.

2.Продолжить работу по антикоррупционному просвещению. Постоянно знакомить

работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и

противодействия коррупции.

Ответственные: администрация ГБДОУ

Срок выполнения: 2025 год

 Голосовали: «За» – 7 человек. «Против» – нет. «Воздержался» – нет

4.По четвёртому вопросу слушали старшего воспитателя . Сообщила о выполнении

сроков проведения мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в 2025

году,

 Напомнила о предстоящем проведении опроса родителей воспитанников ДОУ с целью

определения степени их удовлетворенности работой ДОУ, качеством предоставляемых

образовательных услуг.

Решение 4:

1.Не нарушать сроков проведения мероприятий по профилактике и противодействию

коррупции в 2025 году, при необходимости проводить корректировку плана

Ответственные: администрация ГБДОУ

Срок выполнения: 2025 год

Голосовали: «За» – 7 человек. «Против» – нет. «Воздержался» – нет

		2025-05-14T11:06:11+0300
	Соснина Надежда Викторовна